AZIEND& OSPED;\UEM
QSPEDALI RUUNATL YILLA S04 CERVELLO e

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA - CERVELLO
SEDE LEGALE VIALE STRASBURGO, 233 CAP 90146 — PALERMO

CODICE FISCALE 05841780827

DELIBERAZIONEN...... D04 . peL.. 1. HAR.2010.......

Approvazione regolamento accesso al lavoro straordinario banca delle ore.

OGGETTO:
ACEA  CordAalto
GESTIONE RISORSE UMANE
Settore proponente SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
© 0 WAk, 7000
PROPOSTANn Al  DEL "'
Autorizzazione spesa N. del.
IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
G- ARTNO Conto Economico
.Ssa,BQSlTA TREPPIEDI
NG U
RESPONoAElL = -
Ufn"lﬁf} GSERAZIO
0 Frisina
/ NULLA OSTA in quanto conforme alle norme di
contabilita
IL qﬁm%ﬁﬁ@ Il Capo Settare
GESTIONE RlbORSE UMANE

Al sensi della legge 15/68 e della legge 241/1990, recepita in Sicilia con fa L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la
regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto.

1 CAPO SETTORE
AL ?

Da notificare a:

14 ;T’:""i'”‘ H’i(g . . R .
In data .J - iriivnella’séde dell’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo
IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Salvatore Di Rosa

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana N. 333/Serv. 1°/S.G. del 31 Agosto 2009 emesso ai
sensi dell'art. 19 della Legge Regionale n. 5 del 14/04/2009 con lintervento del Direttore Amministrativo, D.ssa
Daniela Faraoni e del Direttore Sanitario dott. Salvatore Mannino assistito dal segretario verbalizzante

V.za Valeria Cannioto adotta la seguente deliberazione:

LA SEGRETERIA



Richiamata la Legge Regionale n. 5 del 14 aprile 2009 “norme per il riordino del Servizio
Sanitario Regionale”, che al comma 1 dell’art. 8 istituisce le nuove Aziende Ospedaliere di riferimento
regionale e, fra queste la nuova Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello;

Ritenuto di dovere regolamentare 1’accesso al lavoro straordinario banca delle ore, ai sensi
dell’art.4, comma 2, punto XI, dell’art. 34, dell’art. 38, CCNL Area Comparto 7 aprile 1999, e dell’art. 40
CCNL Integrativo Area Comparto 1998/2001;

Considerato che con nota prot. n. 0006426/3 del 3.03.2010 questa amministrazione ha trasmesso la
proposta di regolamento sull’accesso al lavoro straordinario banca delle ore alla delegazione trattante di parte
sindacale dell’area del Comparto;

Sentite le OO.SS. nelle sedute di delegazione trattante dell’area del Comparto del 24/26 marzo
2010 in merito alla proposta di regolamento di cui sopra;

Considerato che ¢ intendimento di questa Amministrazione approvare il regolamento sull’accesso
al lavoro straordinario banca delle ore (All. “A” al presente provvedimento, quale parte integrante);

Ritenuto, infine, di dovere disporre I’immediata esecuzione del provvedimento, al fine di
procedere all’immediata applicabilita del regolamento sull’accesso al lavoro straordinario banca delle ore;

Dato atto che la sottoscrizione della proposta da parte del dirigente proponente ¢ ritenuta
dichiarazione di conformita della stessa alla normativa vigente che disciplina la materia trattata;

Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
DELIBERA
Per 1 motivi esposti in premessa:

1. Approvare il regolamento sull’accesso al lavoro straordinario banca delle ore, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. Notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili dei Settori Amministrativi, alle Direzioni
Mediche di Presidio, che avranno cura di notificare il regolamento de quo a tutti 1 Direttori di
Struttura Complessa, al fine di darne ampia diffusione, nonché alle OO.SS.;

3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente all’ allegato regolamento, a cura
del Settore Affari Generali e Legali, sul sito web aziendale;

oy ey

4. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutivita, al fine di procedere
all’immediata applicabilita del regolamento sull’accesso al lavoro straordinario banca delle ore.

11 Diretfore inistrativo - : 11 Direttore Sanitario
.SS la Faraoni Dr. Salvatore Mannino

VSN

Sl étq(w Verbalizzante

(vﬁ W@m«o



PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione, copia conforme all’originale, é stata pubblicata ali’albo

dell’Azienda Ospedaliera
comma 2, a decorrere

no al

d&li ﬁIP]R Vi Cervelio,gai s/ensg efﬁﬁ ﬁ“ effetti della L.R. n. 30/93 art. 53

_

LUincaricato Pl Il Direttore Amministrativo
(Dott.ssa Daniela Faraoni)
B ‘*‘\__/
Notificata al Collegio Sindacale il . Prot. N.
, DELIBERA ESECUTIVA NON SOGGETTA AL CONTROLLO ESTREMI RISCONTRO TUTORIO
Delibera non soggetta a controllo, ai sensi dell’Art. 8 .8 della L. 412 S1 ATTESTA

del 1991 e divenuta

decorso il termine di 10 giomi dalla data di pubblicazione.

ai sensi della L. R. n® 30/93 art. 53 comma 7

Defibera trasmessa I'Assessorato Regionale
ESECUTIVA Sanita in data
Prot. n.

SI ATTESTA
Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’Art.4 c.8 della L. 412 Che I'Assessorato Regionale Sanita, esaminata la
del 1991 e divenuta presente deliberazione

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ha pronuniciato 'approvazione con atto prot. n.
edel come da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atto prot. n.
.......... del............................come da allegato

LA SEGRETERIA




